

نام :
نام خانوادگی :
نام آموزشگاه :
شماره‌ی داوطلب :
نوبت: خردادما؛

« باسمه تعالی »
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
اداره سنجش آموزش و پرورش
سوالات امتحان هماهنگ پایه نهم (متوسطه اول)
درس : پیامهای آسمان
Sanjesh.razavi.medu.ir

تاریخ امتحان : ۷
مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
ساعت شروع : ۱۰ صبح
تعداد صفحات: ۳
تعداد سوال: ۲۲



بارم	سؤال	ردیف
ایمان دو نیم است: نیمی صبر و نیمی شکر « پیامبر (ص) »		
دانش آموز عزیز: ضمن آرزوی موفقیت برای شما لطفاً با مطالعه دقیق ۲۲ سوال زیر، پاسخ مناسب را در محل‌های تعیین شده بنویسید.		
۰/۵	بر اساس آیه « وَلَا تَهِنُوا وَلَا تَحْزَنُوا وَأَنْتُمُ الْأَعْلَوْنَ إِنْ كُنْتُمْ مُؤْمِنِينَ » بالاترین ثمره انقلاب اسلامی ایران چیست؟	۱-
پاسخ درست را با گذاشتن علامت × در داخل <input type="checkbox"/> مشخص کنید.		
۰/۵	مریم با دیدن عظمت کوه، بی به توانایی خداوند برد. او از چه راهی به شناخت صفات خدا رسیده است؟ الف) اندیشه دانشمندان <input type="checkbox"/> ب) تفکر در کتاب آسمانی <input type="checkbox"/> ج) تفکر در خلقت <input type="checkbox"/> د) ایمان <input type="checkbox"/>	۲-
۰/۵	مؤثرترین روش در امر به معروف و نهی از منکر کدام گزینه است؟ الف) تذکر همراه با رفتار احترام آمیز <input type="checkbox"/> ب) ترک محل و نشان دادن ناراحتی خود <input type="checkbox"/> ج) روی برگرداندن و به سردی رفتار کردن <input type="checkbox"/> د) عمل کردن خود به آنچه توصیه می‌کنیم <input type="checkbox"/>	۳-
درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.		
۰/۵	هدف اصلی دشمن از شبیخون فرهنگی، غارت ذخایر اقتصادی است. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	۴-
۰/۵	صفاتی که از مخلوق بودن موجودات سرچشمه می‌گیرد، در خدای متعال نیست. <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	۵-
جملات زیر را با کلمات مناسب کامل کنید.		
۰/۵	حاکمان زورگویی که مردم ناتوان را زیر سلطه خود نگاه داشته و نمی‌گذارند پیام خدا به آنها برسد،..... نامیده می‌شوند.	۶-
۰/۵	نمرود، حضرت (ع) را به خاطر دعوت به یکتاپرستی، به انداختن در آتش و تبعید از وطن تهدید می‌کرد.	۷-
به سوالات زیر پاسخ کامل دهید.		
۱	توضیح دهید چرا با اینکه از خوبی برخی کارها آگاهیم، اما آن کارها را انجام نمی‌دهیم؟	۸-
۰/۵	همنشین بد در روایات به چه تشبیه شده است؟	۹-
۱	سخن حضرت علی (ع) در مورد ارزش عفت و پاکدامنی را کامل کنید. « پاداش انسان عفیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد، ولی خود را آلوده نمی‌کند، »	۱۰-
۱/۵	سه مورد از آثار ترک امر به معروف و نهی از منکر را بنویسید.	۱۱-
ادامه سؤالات در صفحه ۲		صفحه ۱

نام خانوادگی:	نام:
نام آموزشگاه:	« باسمه تعالی »
شماره‌ی داوطلب:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
نوبت: خردادماه	اداره سنجش آموزش و پرورش
	سوالات امتحان هماهنگ پایه نهم (متوسطه اول)
	درس: پیامهای آسمان
	Sanjesh.razavi.medu.ir
تاریخ امتحان:	تاریخ امتحان: ۱
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه	تعداد صفحات: ۳
ساعت شروع: ۱۰ صبح	تعداد سوال: ۲۲

ردیف	سؤال	بارم
۱۲-	از میان عبارات های داخل جدول چهار نمونه از جنگ نرم علیه ملت ایران را بیابید و در محل مشخص شده بنویسید. <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px 0;"> ترویج بی عفتی - ایجاد تفرقه بین مردم و مسئولان - جنگ نظامی - کم اهمیت جلوه دادن پیشرفت های کشور - تحریم اقتصادی - تولید فیلم های ضد ایرانی - ترور و بمب گذاری </div> ۱- ۲- ۳- ۴-	۱
۱۳-	با توجه به عبارت های قرآنی پراکنده زیر، آیه مربوط به انفاق را کامل کنید. <div style="border: 1px solid black; padding: 10px; margin: 10px 0;"> وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ بِرَّاءٍ وَعَلَانِيَةً فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ بِاللَّيْلِ وَالنَّهَارِ </div> « الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ	۱
۱۴-	میانه روی در دوستی را در چه مواردی باید رعایت کرد؟ سه مورد	۱/۵
۱۵-	نوع جهاد را در نمونه های زیر مشخص کنید. مبارزه نظام اسلامی با گروهک تروریستی منافقین: نبرد سپاه اسلام با حکومت ایران در صدر اسلام: جهاد مردم فلسطین با اشغالگران صهیونیست:	۱/۵
۱۶-	کدام عبارت از ستون « ب » با عبارت ستون « الف » مرتبط است؟ « یک عبارت از ستون « ب » اضافی است» « الف » ۱. کلید دست یافتن به وعده های بزرگ الهی ۲. توصیه یکدیگر به کار پسندیده ۳. گسترش انفاق در جامعه « ب » <input type="checkbox"/> ریشه کن شدن جرم های ناشی از فقر <input type="checkbox"/> ایمان و استقامت <input type="checkbox"/> دوری از عقاید باطل <input type="checkbox"/> امر به معروف	۱/۵

نام خانوادگی:	نام:
نام آموزشگاه:	اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی
شماره‌ی داوطلب:	اداره سنجش آموزش و پرورش
نوبت: خرداد	سوالات امتحان هماهنگ پایه نهم (متوسطه اول)
	درس: پیامهای آسمان
	Sanjesh.razavi.medu.ir
	«باسمه تعالی»
	تاریخ امتحان: ۷
	مدت امتحان: ۶۰ دقیقه
	ساعت شروع: ۱۰: صبح
	تعداد صفحات: ۳
	تعداد سوال: ۲۲

ردیف	سؤال	بارم
سوالات ویژه ی دانش آموزان شیعه		
۱۷-	آیا بعد از شکست حاکمان ظالم و پیروزی امام زمان (ع)، جهان پایان می‌یابد و روز قیامت فرا می‌رسد؟	۱
۱۸-	ولی فقیه کیست و چه وظیفه ای دارد؟	۱
۱۹-	صحیح یا باطل بودن وضو را در نمونه های زیر مشخص کنید: الف) نجس بودن آب را فراموش کرده ایم و با آن وضو می‌گیریم. ب) بعد از مسح سر، ابتدا روی پای چپ سپس روی پای راست را مسح می‌کنیم.	۱
	<input type="checkbox"/> باطل <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> باطل <input type="checkbox"/> صحیح	
۲۰-	درستی یا نادرستی جملات زیر را مشخص کنید: الف) شک در دو رکعت اول نماز ظهر باعث باطل شدن نماز می‌گردد. ب) اگر نمازگزار در بین نماز یادش بیاید که وضو نگرفته، نمازش صحیح است. ج) به هم زدن حالت نماز باعث باطل شدن نماز می‌شود و فرقی بین عمدی و سهوی بودن این کار نیست.	۱/۵
	<input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست <input type="checkbox"/> درست <input type="checkbox"/> نادرست	
۲۱-	منظور از زکات فطریه چیست؟	۱
۲۲-	من چیستیم؟ یکی از انفاق های مستحب هستیم که انسان مالکیت بخشی از دارایی های خود را از اختیار خود خارج و استفاده از آن یا استفاده از درآمد آن را در اختیار دیگران قرار می‌دهد:	۰/۵

دانش آموزان عزیز و همکاران محترم می‌توانند با مراجعه به سایت مندرج در سربرگ، سوال و راهنمای تصحیح این درس را مشاهده نمایند.

صفحه ۳		موفق باشید		جمع بارم ۲۰	
تصحیح و نمره‌گذاری	نام و نام خانوادگی	نمره نهایی پس از رسیدگی به اعتراضات	نام و نام خانوادگی	نام و نام خانوادگی	مصصحح/ دبیر
با عدد	با حروف	با عدد	با حروف	با عدد	با حروف
	امضاء:		امضاء:		امضاء:

تاریخ امتحان ۱۷		باسمه تعالی	
اداره سنجش آموزش و پرورش		راهنمای تصحیح سؤالات امتحان هماهنگ پایه نهم (استان خراسان رضوی)	
		درس : پیام های آسمان (نوبت صبح) سال تحصیلی : خردادماه	
۰/۵	۱- زنده شدن روحیه خودباوری و احساس عزت و بزرگی		
۰/۵	۲- (ج) تفکر در خلقت		
۰/۵	۳- (د) عمل کردن خود به آنچه توصیه می‌کنیم		
۰/۵	۴- نادرست		
۰/۵	۵- درست		
۰/۵	۶- هواداران شیطان		
۰/۵	۷- ابراهیم (ع)		
۱	۸- تنها شناخت و آگاهی از یک مطلب برای عمل به آن کافی نیست بلکه باید آن شناخت به مرحله ایمان برسد. یعنی به آنچه می‌دانیم، ایمان داشته باشیم. به عبارت دیگر علم و شناخت مانند چراغی است که راه را نشان می‌دهد اما داشتن چراغ به تنهایی انگیزه لازم برای حرکت در آن راه را در انسان ایجاد نمی‌کند. ایمان مشوق و محرک ما برای رفتن به سمت عمل است.		
۰/۵	۹- شمشیر زهرآلود - پاره ای از آتش - ترسناک تر از هر چیز « ذکر یک مورد کافیت »		
۱	۱۰- « پادشاه انسان عفیف و پاکدامنی که قدرت انجام گناه را دارد، ولی خود را آلوده نمی‌کند، کمتر از پادشاه مجاهد شهید در راه خدا نیست؛ انسان پاکدامن نزدیک است فرشته ای از فرشته ها شود.»		
۱/۵	۱۱- مردم نسبت به سرنوشت هم بی تفاوت می‌شوند. کارهای نادرست و ناپسند در جامعه رواج پیدا می‌کند. تعالیم دین در میان مردم فراموش می‌شود. « سایر موارد ذکر شده در کتاب درسی صحیح است.»		
۱	۱۲- ۱- ترویج بی عفتی ۲- ایجاد تفرقه بین مردم و مسئولان ۳- کم اهمیت جلوه دادن پیشرفت های کشور ۴- تولید فیلم های ضد ایرانی		
۱	۱۳- « الَّذِينَ يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ بِاللَّيْلِ وَالنَّهَارِ سِرًّا وَعَلَانِيَةً فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ »		
۱/۵	۱۴- پرهیز از گفتن تمامی اسرار به دوست - نداشتن توقع بی جا از دوست - پرهیز از علاقه افراطی		
۱/۵	۱۵- مبارزه نظام اسلامی با گروهک تروریستی منافقین : جهاد با سرکشان یا جهاد دفاعی نبرد سپاه اسلام با حکومت ایران در صدر اسلام: جهاد ابتدایی جهاد مردم فلسطین با اشغالگران صهیونیست: جهاد دفاعی		
۱/۵	۱۶- ۱. کلید دست یافتن به وعده های بزرگ الهی : ایمان و استقامت ۲. توصیه یکدیگر به کار پسندیده : امر به معروف ۳. گسترش انفاق در جامعه : ریشه کن شدن جرم های ناشی از فقر		
سوالات ویژه ی دانش آموزان شیعه			
۱	۱۷- قیام امام برای این است که سرنوشت مردم در دست نیکوکاران و عدالت جویان قرار گیرد و مردم جهان پس از سال ها به خوشبختی و آرامش برسند. بنابراین اگر بلافاصله جهان به پایان برسد، آمدن ایشان چه سودی برای مردم خواهد داشت. در احادیث می‌خوانیم حکومت امام زمان (ع) سال ها ادامه خواهد داشت و پس از ایشان نیز صالحان دیگری اداره جهان را به دست خواهند گرفت.		
۱	۱۸- ولی فقیه، اسلام شناسی است دانا، شجاع، مدیر و مدبر که در هر زمان با در نظر گرفتن مصلحت جامعه اسلامی از تمام توان و امکانات برای پاسداری از دین و اجرای احکام الهی در جامعه استفاده می‌کند و نمی‌گذارد دشمنان اسلام با به خطر انداختن کشور اسلامی مانع اجرای دستورهای خدا شوند.		
۱	۱۹- الف) نجس بودن آب را فراموش کرده ایم و با آن وضو می‌گیریم. باطل ب) بعد از مسح سر، ابتدا روی پای چپ سپس روی پای راست را مسح می‌کنیم. باطل		

۱/۵	الف) شک در دو رکعت اول نماز ظهر باعث باطل شدن نماز می‌گردد. ب) اگر نمازگزار در بین نماز یادش بیاید که وضو نگرفته، نمازش صحیح است. ج) بر هم زدن حالت نماز باعث باطل شدن نماز می‌شود و فرقی بین عمدی و سهوی بودن این کار نیست. درست	۲۰-
۱	کسی که هنگام غروب شب عید فطر، بالغ و عاقل و هشیار باشد و فقیر هم نباشد، باید برای خود و کسانی که او هزینه زندگی آنان را می‌دهد، به ازای هر نفر سه کیلوگرم گندم یا جو یا برنج یا هر غذایی را که در طول ماه مبارک رمضان بیشتر از آن استفاده کرده است، به مستحق بدهد. البته اگر پول آنها را هم بدهد کفایت می‌کند.	۲۱-
۰/۵	وقف	۲۲-
پاسخنامه سوالات دانش آموزان اهل تسنن		
۱	عمرین عبدالعزیز با اینکه از زندگی مرفهی برخوردار بود اما از همان اول سال های عمرش به دین و آموختن آن بسیار علاقمند بود. به همین دلیل با اصرار فراوان از پدرش خواست که وی را برای فراگرفتن تعالیم دین به مدینه بفرستد، مدینه ای که بهترین و با تقواترین دانشمندان اسلامی را در خود جمع کرده بود.	۱۷-
۱	ایجاد عدالت اجتماعی و تامین رفاه عمومی انسان‌ها - استفاده از امکانات مادی و حکومتی برای فراگیر شدن واقعی عبادت خدا در جامعه در جنبه های فردی و اجتماعی	۱۸-
۱	الف - فرض ب - سنت	۱۹-
۱	الف - نادرست ب - درست	۲۰-
۱	گندم - شتر - نقره - انگور	۲۱-
۱	برای مسلمانان شایسته است به عنوان کمک به نیازمندان قسمتی از دارایی های خود را بپردازند. این بخشش صدقه نامیده می‌شود. صدقه از صدق گرفته شده است و به معنای راستی است. صدقه را می‌توان به موسسات خیریه داد تا آنها را به بهترین صورت به نیازمندان برسانند.	۲۲-